Edição 3.243 | Ano 10
16 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VMZTQRWD-AACBGQ6D-B9B21WGO-AI1RBGFX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 107/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Empresa: EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS EIRELI
CNPJ nº: 32.830.196/0001-38

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos cirúrgicos

veterinários para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Senhor do

Bonfim-BA..

Valor Global Estimado: R$ 31.510,82 (trinta e um mil, quinhentos e dez reais e

oitenta e dois centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 31 de outubro de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Edição 3.243 | Ano 10
16 de novembro de 2022

Página 3

EXTRATODE ATA

Certificação Digital: VMZTQRWD-AACBGQ6D-B9B21WGO-AI1RBGFX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO Nº 1140/2022

De um lado, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA, DE SENHOR DO
BONFIM, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.988.308/0001-39,
com sede á RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 SENHOR DO BONFIM - BAHIA CEP: 48970-
000, neste ato representado por seu Prefeito, o Senhor LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO
JUNIOR, portador do RG sob o nº 787949515SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 004.125.565-
88, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a PESSOA Jurídica CLINICA
VETERINARIA GABRIEL SAMPAIO LTDA, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita nº
CNPJ: 43.967.281/0001-69, Rua Padre Champangnat, Senhor do Bonfim - Bahia CEP: 48970-
000, representada pelo Senhor Gabriel Cardoso da Silva Sampaio, portador do CPF sob o nº
812.010.605-91, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao contrato para a
contratação de empresa com médico veterinário especialista em animais de pequeno porte
(caninos e felinos) para atendimento aos animais de rua, coordenação do projeto de castração
e apoio a secretária sob responsabilidade da Secretaria de DES. AGROPECUÁRIO de SENHOR
DO BONFIM-BAHIA, conforme contrato celebrado em 09/09/2022, nos termos do art. 57 da
Lei n. 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO - O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
supressão econômico financeira do referido contrato, indicado nas cláusulas a seguir.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO - O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
supressão econômico financeira do referido contrato mencionado, suprimindo um valor de R$
6.000,00 (seis mil reais) do valor global do mesmo, passando para um valor global de R$
9.000,00 (nove mil reais), com um valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme tabela
abaixo.

VALOR GLOBAL VALOR MENSAL

CONTRATO R$ 15.000,00 R$ 5.000,00
TERMO SUPRESSÃO R$ 6.000,00 R$ 2.000,00

VALOR DO CONTRATO COM
A SUPRESSÃO

R$ 9.000,00 R$ 3.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES - Permanecem em vigor e inalteradas
as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 3
(três) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 12 de setembro de 2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 1140/2022 CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM – BAHIA, E A PESSOA JURIDICA
CLINICA VETERINARIA GABRIEL SAMPAIO
LTDA.

Edição 3.243 | Ano 10
16 de novembro de 2022

Página 4

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: VMZTQRWD-AACBGQ6D-B9B21WGO-AI1RBGFX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ATA

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

		2022-11-16T16:21:07-0300